
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

49/2023

06/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2023
Pregão presencial
49/2023 - PR
49/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA DESARMADA PARA CRECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS E
MATERIAIS (UNIFORMES E EQUIPAMENTOS) A SEREM UTILIZADOS NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lote: 1
Participante: JOHN RR SEGURANÇA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇ O DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL

CASTRO ALVES AV. PREFEITO ADELINO MANGINI, 410, CENTRO,
DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS
12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇ
O DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES AV.
PREFEITO ADELINO MANGINI, 410, CENTRO, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
JACOB MARAN , S/N, BAIRRO COHAB DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30)
POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA
ESCOLA MUNICIPAL JACOB MARAN , S/N, BAIRRO COHAB DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
SÃO SILVESTRE , S/N, BAIRRO SÃO SILVETRE DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL SÃO SILVESTRE , S/N, BAIRRO
SÃO SILVETRE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h
DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
LUIZ SAVOLDI E CRECHE SONHO ENCANTADO , RUA ARGEMIRO
PEREIRA, S/N, BAIRRO TRÊS FRONTEIRAS, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 12h DIURNAS (7h ÀS 19h) POR DIA LETIVO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
LUIZ SAVOLDI E CRECHE SONHO ENCANTADO , RUA ARGEMIRO
PEREIRA, S/N, BAIRRO TRÊS FRONTEIRAS, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 12h DIURNAS (7h ÀS 19h) POR DIA LETIVO

205,000 DIA 388,20 79.581,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA CRECHE MUNICIPAL
ISAURA DA MOTTA BARREIRO , RUA ADOLFO KONDER, Nº48,

205,000 DIA 388,30 79.601,50



Página: 2 / 2

BAIRRO SALETE, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 1 2h
DIURNAS (7h ÀS 19 h ) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE VIGILÂNCIA PARA CRECHE MUNICIPAL ISAURA DA MOTTA
BARREIRO , RUA ADOLFO KONDER, Nº48, BAIRRO SALETE, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 1 2h DIURNAS (7h ÀS 19 h )
POR DIA LETIVO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL

VILA MARINA, ESTRADA GERAL, S/N, LINHA SEDE MARINA, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h 40 ÀS17h 40) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL VILA MARINA, ESTRADA
GERAL, S/N, LINHA SEDE MARINA, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h 40 ÀS17h 40)
POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
JOSÉ DO PATROCÍNIO, LINHA BELA VISTA DO PEPERI, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h40 ÀS17h40) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DO PATROCÍNIO, LINHA
BELA VISTA DO PEPERI, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h40 ÀS17h40)
POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL
PINGO DE GENTE, RUA ADOLFO KONDER, 315, CENTRO, DIONÍSIO
CERQUEIRA/SC. APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E
(12h30 ÀS17h30) POR DIA LETIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PARA ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE, RUA
ADOLFO KONDER, 315, CENTRO, DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.
APROXIMADAMENTE 10h DIURNAS (7h ÀS 12h) E (12h30 ÀS17h30)
POR DIA LETIVO

205,000 DIA 319,77 65.552,85

Total do Participante: 552.499,60

Total Geral: 552.499,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Administração Geral dos Bens e Serviços da Educação
Infantil

04.002.12.365.0185.2016.3.3.90.00.00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Administração Geral dos Bens e Serviços do Ensino
Fundamental

04.002.12.361.0188.2015.3.3.90.00.00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Administração Geral dos Bens e Serviços do Ensino
Fundamental

04.002.12.361.0188.2015.3.3.90.00.00

03/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2023-07-03T08:08:25-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




